
 

Decreto Dirigenziale n. 327 del 21/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA GRADUATORIA UNICA REGIONALE

ADOTTATA CON DRD N. 16 DEL 19.06.2017, INTEGRATA CON DRD N. 19 DEL

22.06.2017 E N. 238 DEL 12.10.2017, RECANTE L'APPROVAZIONE DELLA

GRADUATORIA UNICA REGIONALE PER LA TIPOLOGIA DI INTERVENTO 6.1.1

"RICONOSCIMENTO DEL PREMIO PER I GIOVANI AGRICOLTORI CHE PER LA PRIMA

VOLTA SI INSEDIANO COME CAPO DI AZIENDA" DEL PSR CAMPANIA 2014 - 2020 -

PERIODO 27.09.2016/24.01.2017. CON ALLEGATI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



IL DIRETTORE

PREMESSO che:
 la Commissione Europea con Decisione C (2015) 8315 del 20 novembre 2015 ha adottato il

Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020;
 con Deliberazione n. 565 del 24 novembre 2015 la Giunta Regionale della Campania ha preso

atto della succitata Decisione della Commissione Europea; 
 con DRD 38 del 28/07/2016, pubblicato sul BURC n 52 del 1/08/2016, e successive modifiche ed

integrazione, sono state approvate le Disposizioni attuative inerenti le misure non connesse alla
superficie e/o agli animali, che riguardano la realizzazione di progetti di investimenti materiali e
immateriali, le azioni di formazione, informazione, consulenza e cooperazione e l’erogazione di
aiuti forfettari non parametrati alle superficie;

 con Decreto Dirigenziale n. 46 del 12/09/2016, pubblicato sul BURC n. 63 del 26/09/2016, è stato
approvato il bando della tipologia di intervento 6.11, successivamente integrato e modificato con
DRD n. 80 del 27/10/2016, pubblicato sul BURC n. 71 del 31/10/2016;

 con DRD 88 del 17/11/2016, pubblicato sul BURC n. 77 del 21/11/2016, è stato prorogato il
termine per la presentazione delle domande di sostegno;

 con DRD 17 del  18/01/2017,  pubblicato  sul  BURC n.  8  del  23/01/2017,  è  stato prorogato  il
termine  per  la  presentazione  della  documentazione  cartacea  alla  domanda  di  sostegno  ed
integrata la dotazione finanziaria;

 con DRD n. 22 del 6 febbraio 2017, pubblicato sul BURC n. 30 del 10/04/2017, è stato approvato
il  Modello Organizzativo per l’attuazione del Programma ed il  Manuale delle procedure per la
gestione delle domande di sostegno inerente le misure non connesse alla superficie e/o agli
animali per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014-2020;

 con drd con DRD n. 16 del 19 giugno 2017, integrato con DRD n. 19 del 22 giugno 2017 e n. 238
del 12 ottobre 2017, è stata approvata la graduatoria unica regionale definitiva per la Tipologia di
intervento 6.1.1 "Riconoscimento del premio per i  giovani agricoltori che per la prima volta si
insediano  come  capo  d’azienda"  del  PSR  Campania  2014/2020  -  Periodo  27/09/2016  –
24/01/2017”.

CONSIDERATO che 

 la  Graduatoria  Unica Regionale approvata con il  citato DRD n.  16 del  19 giugno
2017,  integrata con DRD n. 19 del 22 giugno 2017 e n. 238 del 12 ottobre 2017, prevede
l’ammissibilità  a  finanziamento  di  n.  442  domande  di  aiuto  per  un  importo
complessivo di euro 21.474.159,42;

 il  Manuale delle procedure per la gestione delle domande di sostegno inerente le
misure non connesse alla superficie e/o agli animali per l’attuazione del Programma
di Sviluppo Rurale Campania 2014-2020, prevede che tutte  le istanze oggetto di
riesame e con esito positivo transitano nella Graduatoria Integrativa;

 delle domande di aiuto ammesse a finanziamento con il richiamato DRD 16/2017,
integrato  con  DRD n.  19  del  22  giugno  2017  e  n.  238  del  12  ottobre  2017  ,  sono state
acquisite  agli  atti  n. 4 istanze di  riesame, che per n. 12 domande di aiuto sono
risultati  negativi  i  controlli  delle dichiarazioni  sostitutive e che per n. 1 istanza il
beneficiario ha prodotto istanza di rinuncia;

 quindi, l’allegato I al DRD n. 16/2017, integrato con DRD n. 19 del 22 giugno 2017 e n. 238
del 12 ottobre 2017, deve essere rettificato nel senso che vanno escluse le domande di
aiuto oggetto di riesame, quelle per esito negativo dei controlli delle dichiarazioni
sostitutive  e  quella  per  rinuncia,  ne  consegue  che  l’importo  totale  della  spesa
pubblica prevista con il  richiamato DRD n. 16/2017,  integrato con DRD n. 19 del  22

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



giugno 2017 e n. 238 del 12 ottobre 2017, è rideterminata in  €  20.815.000,00, così
come riportato nell’Allegato I;

VISTA la nota n. 2017. 0842164 del 21/12/2017 con la quale il Dirigente della UOD Ufficio
Centrale  Supporto alle  Imprese del  Settore Agroalimentare (50.07.02)  ha approvato la
proposta  di  integrazione  alla  Graduatoria  Unica  Regionale,  che  individua  le  domande
ammissibili e finanziabili, predisposta per la Tipologia di intervento 6.1.1 “Riconoscimento
del premio per i giovani agricoltori che per la prima volta si insediano come capo d’azienda"
dal responsabile di Misura centrale;

PRESO ATTO che:

 la  citata  proposta  di  integrazione  alla  Graduatoria  Unica  Regionale  conclude  con
l’approvazione  dell’ammissione  al  finanziamento  delle  domande  di  aiuto  riportate
nell’allegato II, per una spesa pubblica complessiva di € 3.550.000,00;

 non vi sono domande di aiuto ammissibili ma non finanziabili per insufficiente dotazione
finanziaria; 

RITENUTO, pertanto,  necessario  procedere  all’approvazione  dell’integrazione  della
graduatoria unica regionale così come risultante dal predetto Allegato II;

CONSIDERATO che la copertura finanziaria è garantita dalla dotazione del PSR 2014/2020
definita con DRD 40/2016;

VISTA:

 la  Legge  Regionale  20  gennaio  2017,  n.  3  ad  oggetto:  “Disposizioni  per  la
formazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2017-2019  della
Regione Campania – Legge di stabilità regionale 2017”;

 la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. “Bilancio di previsione finanziario per il
triennio 2017-2019 della Regione Campania”, 

 la  Legge Regionale  del  3  febbraio  2017  n.  9.  "Modifica  alla  legge di  bilancio  di
previsione finanziario per il triennio 2017-2019 in attuazione dell'articolo 1, comma
468 della legge 11 dicembre 2016, n. 232";

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 59 del 7 febbraio 2017 di approvazione del
Bilancio di previsione gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dall'Unità  Operativa  Dirigenziale  Ufficio  Centrale
Supporto alle Imprese del Settore Agroalimentare
      

DECRETA

per i  motivi  indicati  in  premessa  che  si  intendono integralmente  riportati  nel  presente
dispositivo:

1. di rettificare la Graduatoria Unica Regionale adottata con il DRD n. 16 del 19 giugno
2017,  integrata con DRD n. 19 del 22 giugno 2017 e n. 238 del 12 ottobre 2017, secondo
quanto  riportato  nell’Allegato  I  al  presente  provvedimento,  che  ne  forma  parte
integrante e sostanziale;

2. di  approvare  la  Graduatoria  Integrativa  così  come  risultante  dall’Allegato  II  al
presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



3. che il  numero totale  di  beneficiari  ammessi  a  finanziamento,  per  la  Tipologia  di
intervento 6.1.1 “Riconoscimento del premio per i giovani agricoltori che per la prima
volta si insediano come capo d’azienda" per il periodo 27/09/2016 – 24/01/2017, è
di 497 per una spesa pubblica complessiva di € 24.365.000,00 (€ 20.815.000,00
+ € 3.550.000,00);

4. che  i  benefici  concessi  ai  soggetti  individuati  nell’allegato  II  saranno  oggetto  di
appositi  provvedimenti  di  concessione adottati  dai Dirigenti  dei Servizi  Territoriali
Provinciali competenti per territorio;

5. è comunque fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari i cui
controlli amministrativi dovessero dare esito negativo;

6. di trasmettere il presente decreto:
- all’Assessore Agricoltura
- al Dirigente dell’Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del Settore Agroalimentare

(50.07.02)
- ai Servizi Territoriali Provinciali di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli e Salerno;
- alla UOD Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici servizi

di sviluppo agricolo (50.07.06), per la divulgazione dei contenuti del documento
anche attraverso il sito web della Regione

 - all’Ufficio  Affari  Generali  –  Atti  sottoposti  a  registrazione  e  contratti  -   URP
(40.03.03) 

 - alla  Segreteria  Tecnica  del  Comitato  di  Sorveglianza  del  PSR Campania  2014-
2020;

 - ad AGEA - Organismo Pagatore;
- all’Ufficio V - Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni con il Pubblico (40.03.05).

DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017


	BURC n. 93 del  27 Dicembre 2017

